1

CPMI do INSS

De: Assessoria Onyx Lorenzoni <onyxlorenzoniassessoria@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 1 de setembro de 2025 13:00
Para: CPMI do INSS
Assunto: OFÍCIO Nº 07/2025

OFÍCIO Nº 07/2025
Brasília, 01 de setembro de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Senador Carlos Viana
Presidente da CPMI do INSS
Senado Federal – Brasília/DF

Assunto: Confirmação de disponibilidade para participação na CPMI do INSS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção ao convite para contribuir com esta Comissão Parlamentar Mista de Inquérito, na qualidade
de ex-Ministro do Trabalho e Previdência, informo minha aceitação em participar dos trabalhos,
colocando-me à disposição para colaborar com as investigações em curso.

Comunico, entretanto, que estarei em viagem ao exterior a partir de 3 de setembro de 2025, por
compromisso anteriormente assumido. Assim, disponibilizo as datas entre 25 de setembro e 10 de
outubro de 2025 para minha participação como convidado desta Comissão.

Aguardo a confirmação, por parte de Vossa Excelência, da data que melhor atender à agenda desta
Presidência.

Atenciosamente,

Onyx Lorenzoni
Ex-Ministro do Trabalho e Previdência

 Geralmente, você não recebe emails de onyxlorenzoniassessoria@gmail.com. Saiba por que isso é importante